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 Ishøj den 19. november 2013. 

 

 

 

Att.: Nina Fabricius. 

 

Høringssvar vedr. revideret Seniorpolitik 2014 - 2017. 
 

De 6 opstillede områder i Seniorpolitikken er meget relevante, men betragtes som overordnede 

for alle kommunens politikområder og ikke specifikt for ældrepolitikken. 

Det er meget vidtfavnende, at det er på borgerens egne betingelser, hvilken hjælp og støtte der 

kan modtages, så der opleves livskvalitet og livsglæde. Det er en meget glædelig 

hensigtserklæring, men er Ishøj kommune økonomisk i stand til at leve op til beskrivelsen ? 

 

Rehabilitering. 
 

Rehabilitering, som overordnet indgang til at være selvhjulpen så længe som muligt, er en 

udmærket tankegang til, at nøgleordet for livskvalitet er en helhedsorienteret indsats hos den 

enkelte borger. Det vil bare være vigtigt, at borgerne også oplever, at det bliver ud fra et 

overordnet billede af borgerens samlede livssituation, der ligger til grund for tildelingen af 

ydelser. 

Selv om det overordnet er et paradigmeskift, der nu angiver rehabilitering som den vigtigste 

måde at arbejde efter, skal borgeren kunne genkende og acceptere det samlede billede af, 

hvordan vedkommendes helhedssituationen ser ud. 

 

Det nære sundhedsvæsen. 
 

Der er jo på landsplan sat fokus på sammenhængende patientforløb og hurtig opfølgning efter 

indlæggelser. Det er vanskeligt at se, at kommunen vil noget mere end det hidtidige indenfor 

dette område. Det vil være vigtigt for borgeren at være mere vidende om, hvilke prioriteringer 

kommunen og regionen har indenfor dette felt. 

 

Teknologisk udvikling og digitalisering. 
 

I disse år ruller digitalisering hen over alle. Det er svært at se prioriteringen af det opsøgende 

arbejde overfor borgere, der ikke kan deltage i digitaliseringen. Med kommunens overordnede 

tilgang til, at udgangspunktet er den enkelte borgers livsbetingelser der står øverst for den hjælp 

der skal til, må det være vigtigt at der er alternative løsninger der kan tilbydes disse borgere. 

Med Ishøj kommunes indfaldsvinkel til, at ethvert udgangspunkt er den enkelte borgers, skurrer 

det meget, at kommunen er pålagt at følge folketingets lov af juni 2012 om fritagelse fra digital 

selvbetjening. 

Hvordan vil kommunen være opsøgende overfor de borgere, som ikke er i kontakt med en 

frontmedarbejder. 
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Demens og boliger. 
 

Indenfor demensområdet kommer det meget i spil, hvad der overordnet forstås ved længst muligt 

i eget liv. Da boligforhold og plejebehov spiller en stor rolle for sygdommens fremadskridende 

hastighed, vil det være vigtigt at prioritere, hvor det vil være bedst for den demensramte person 

at bo for at hindre udviklingen af demenssygdommen. Har kommunen tanker om yderligere 

oprettelse af "skærmede enheder" for at tilgodese det meget ressourcemæssige og fagspecifikke 

plejebehov der er. 

 

Samlet set er det dejligt at se, at kommunen tager udgangspunkt i borgerne og har ladet 

Seniorrådet deltage i udarbejdelsen af seniorpolitikken. Det vil være vigtigt at kommunens 

handleplaner også bliver meget synlige for borgerne, således at alle har mulighed for viden om 

kommunens prioriteringer. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Ældre Sagen Ishøj 
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